2) ubi depositum est] Anonymi. De impensis lege lib. 6. tit. 1. dig. 10. Et eo loco reddi depositum oportet, quo sine dolo eius, qui depositum suscepit, reperitur. Itaque non discernimus, in qua regione depositum sit, sed quo in loco sine dolo depositari reperitur. Forte enim vel tanquam in loco tuto illud in certa urbe depositus, vel ne periret, peregre secum depositum tulit et deinde eius oblitus id in certo loco reliquit. Hoc non solum in depositi actione, sed in omnibus bonae fidei iudiciis accipiendo est, verbi causa, in commodati, locati et pignoratitia actione. Sed si actor suis impensis suoque periculo ex provincia Romam depositum perfervi velit, indulgendum ei est. Nam et in actione ad exhibendum mota hoc obtinet, cum in alio loco, quam in quo lis agitur, res sita est.

Non contendimus, qua in regione depositum sit, sed quo in loco reperitur sine dolo depositari, redditur. Forte quasi in tuto loco depositurus, aut, ne interiret, peregre secum tulerat: deinde eius oblitus in certo loco id reliquit. Idem in omnibus bonae fidei iudiciis accipiendo est, puta in commodato, vel locato et conducto, vel pignore.

3) in ad exhibendum actione] Enantioph. De actione ad exhibendum subtiliori distinctione agitur lib. 10. tit. 4. dig. II. them. 2.

Stephani. Nam cum ad exhibendum agitur, in eo loco, in quo lis contestata est, rem exhiberi oportet, periculo tamen et impensa actoris, nisi reus de industria rem, ut actorem laederet, alium in locum pertulit, ut Ulpianus lib. 6. eorum, qui de iudiciis sunt, tit. 4. dig. 11. ait.

Heres quoque sequestri convenitur.

Quemadmodum quod ex stipulatu⁴⁾ vel ex testamento debetur, post litem contestatam reo perit⁵⁾, ita etiam ei, qui depositum suscepit, si, cum posset litis contestatae tempore reddere, non reddidit.

4) quemadmodum quod ex stipulatu] Si stipulatus ab aliquo sim: spondesne, Stichum servum tuum mihi dare? vel si quis heredem te scripserit et servum tuum mihi legaverit, adversus te ex stipulatu aut ex testamento agam. Sed si post litem contestatam rei damnum illatum sit, hoc reum spectabit. Eodem modo si quis depositi conventus non eadem die depositum reddidit, imo reddere recusavit, non quia actor dominus non esset, sed quia eum, qui procuratio nomine experiebatur, non voluntate domini agere suspicabatur, vel quia putabat, actorem non esse depositoris heredem, damnum simile ad eum non spectat. Si tamen cognita postea veritate rem non reddit, damnum rei illatum agnoscat: dolo enim facit, qui cognita veritate depositori rem non reddit. Praeter depositi actionem etiam conductio competit, sed tunc, cum dolus a depositario admissus sit. Nam qui depositum suscepit, non eo solum, quod suscepit depositum, depositi tenetur actione, sed quod dolose in eo versatus est.